

ELENCO DELLE DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO GENERALE ADOTTATE NEL MESE DI AGOSTO 2013

n° Det.	oggetto Determinazione	decisione adottata	eventuale spesa prevista	estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo relativo al procedimento
159	AILUN - NUORO - VERSAMENTO QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2013.	di versare la quota associativa 2013	€ 516,46	- art. 4, comma 2, e l'art. 70, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; - art. 20 della legge 29 dicembre 1993, n. 580 - deliberazione della Giunta Camerale n. 51 del 22 febbraio 1995; - Preventivo Economico dell'esercizio 2013;
160	IS.NA.R.T. - S.C.P.A. - ISTITUTO NAZIONALE RICERCHE TURISTICHE - ROMA - VERSAMENTO QUOTA CONSORTILE ANNO 2013.	di versare la quota consortile anno 2013	€ 4.000,00	- art. 4, comma 2, e l'art. 70, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; - art. 20 della legge 29 dicembre 1993, n. 580 - deliberazione della Giunta Camerale n. 51 del 22 febbraio 1995; - nota Prot. n. 712/2013-fx del 25 giugno 2013 dell'IS.NA.R.T. S.c.p.A. di Roma; - Preventivo Economico dell'esercizio 2013;
161	MONDIMPRESA SOC. CONSORTILE A R.L. - ROMA - VERSAMENTO CONTRIBUTO CONSORTILE ANNO 2013.	di versare il contributo consortile anno 2013	€ 4,802,24	- art. 4, comma 2, e l'art. 70, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; - art. 20 della legge 29 dicembre 1993, n. 580 - deliberazione della Giunta Camerale n. 51 del 22 febbraio 1995; - nota pervenuta il 30 maggio 2013 della Società Mondimpresa; - statuto di Mondimpresa; - Preventivo Economico 2013;
162	RETECAMERE SOC. CONSORTILE A R.L. - ROMA - VERSAMENTO CONTRIBUTO CONSORTILE ANNO 2013.	di versare il contributo consortile per l'anno 2013.	€ 1.149,30	- art. 4, comma 2, e l'art. 70, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; - art. 20 della legge 29 dicembre 1993, n. 580 - deliberazione della Giunta Camerale n. 51 del 22 febbraio 1995; - nota prot. 404/AR del 9 maggio 2013 della Società Retecamere; - statuto di Retecamere; - Preventivo Economico 2013;
163	UNIONCAMERE REGIONALE -CAGLIARI- VERSAMENTO SALDO CONTRIBUTO ORDINARIO ANNO 2011.	di versare all'Unioncamere Regionale il saldo del contributo ordinario per l'anno 2011.	€ 21.701,90	- art. 4, comma 2, e l'art. 70, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; - art. 20 della legge 29 dicembre 1993, n. 580 - deliberazione della Giunta Camerale n. 51 del 22 febbraio 1995; - nota n. 149/Rag. del 10 giugno 2013 dell'Unioncamere Regionale - Preventivo economico per l'esercizio 2011
164	UNIONCAMERE REGIONALE -CAGLIARI- VERSAMENTO SALDO CONTRIBUTO ORDINARIO ANNO 2012.	di versare all'Unioncamere regionale il saldo del contributo ordinario 2012	€ 63.460,00	- art. 4, comma 2, e l'art. 70, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; - art. 20 della legge 29 dicembre 1993, n. 580 - deliberazione della Giunta Camerale n. 51 del 22 febbraio 1995; - nota n. 150/Rag. del 10 giugno 2013 dell'Unioncamere Regionale; - Preventivo economico per l'esercizio 2012;

165	LEGACOOP NUORO – OGLIASTRA. LIQUIDAZIONE PER IL PROGETTO “SISTEMA DI PROMOZIONE E RILEVAZIONE COOPERAZIONE PROVINCIALE” REALIZZATO NELL’AMBITO DEI PROGETTI A SOSTEGNO DEI COMPARTI PRODUTTIVI 2012 IN COLLABORAZIONE CON LE ASSOCIAZIONI DI CATEGORIA	di erogare il contributo	€ 40.000,00	<ul style="list-style-type: none"> - art. 4, comma 2, e l’art. 70, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; - art. 20 della legge 29 dicembre 1993, n. 580 - deliberazione della Giunta Camerale n. 51 del 22 febbraio 1995; - Delibera di Giunta Camerale n. 66 del 12/07/2012 - nota n. 68/06 del 18/06/2012 - Deliberazione n. 5 del 26/01/2012; - documentazione relativa alla rendicontazione finale dei costi sostenuti per la realizzazione del progetto, pervenuta a questa Camera in data 23/07/2013 dalla Legacoop Nuoro Ogliastra;
166	PROGETTO ORO DEI NURAGHI - LIQUIDAZIONE SPESE PUBBLICITA'	di liquidare le fatture	€ 1.512,50	<ul style="list-style-type: none"> - art. 4, comma 2, e l’art. 70, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; - art. 20 della legge 29 dicembre 1993, n. 580 - deliberazione della Giunta Camerale n. 51 del 22 febbraio 1995; - determinazione del Segretario Generale n.166 del 10/08/2012; - preventivi di spesa da queste forniti sono risultati congrui con le spese preventivate nel progetto approvato; - determinazione n. 216 del 7/11/2012 del Segretario Generale; - determinazione del Segretario Generale n. 166 del 10/08/2012; - fatture n. 887 e888 del 15/11/2012 emesse da PBM SRL;
167	PAGAMENTO FATTURE DIVERSE	di pagare le fatture	€ 4.876,01	<ul style="list-style-type: none"> - art. 4, comma 2, e l’art. 70, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; - art. 20 della legge 29 dicembre 1993, n. 580 - deliberazione della Giunta Camerale n. 51 del 22 febbraio 1995; - preventivo economico 2013 dove risultano accantonate le somme necessarie;
168	UNIONCAMERE NAZIONALE - ROMA - PAGAMENTO SALDO QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2013	di versare il saldo della quota associativa 2013 all'Unioncamere Nazionale	€ 68.581,79	<ul style="list-style-type: none"> - art. 4, comma 2, e l’art. 70, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; - art. 20 della legge 29 dicembre 1993, n. 580 - deliberazione della Giunta Camerale n. 51 del 22 febbraio 1995; - nota prot. n. 1609 del 22.1.2013 dell’Unioncamere Nazionale; - Regolamento per la gestione patrimoniale e finanziaria dell’Unioncamere; - Preventivo Economico 2013;
169	PORTALE SARDEGNA DI MARCO DEMURTAS- LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO CAMERALE PER LA L'ORGANIZZAZIONE DELL'EVENTO CONVITTIADI 2013	di liquidare la compartecipazione	€ 20000	<ul style="list-style-type: none"> - art. 4, comma 2, e l’art. 70, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; - art. 20 della legge 29 dicembre 1993, n. 580 - deliberazione della Giunta Camerale n. 51 del 22 febbraio 1995; - D.G. n. 58 del 17/6/2013; - documentazione trasmessa in data 01/08/2013 dall’impresa Portale Sardegna di Marco Demurtas completa degli elementi necessari per la liquidazione della compartecipazione in oggetto

170	VARIAZIONE BUDGET DIREZIONALE NON COMPORTANTE MAGGIORI ONERI COMPLESSIVI AI SENSI DELL'ART. 12 DPR 254/2005	determina la variazione del budget direzionale		<ul style="list-style-type: none"> - art. 4, comma 2, e l'art. 70, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; - art. 20 della legge 29 dicembre 1993, n. 580 - deliberazione della Giunta Camerale n. 51 del 22 febbraio 1995; - DPR 254/2005 "Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio";
171	ACQUISTO DOMINIO "AUTUNNOINBARBAGIA.IT" E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA INDIVIDUALE CREATIVAMEDIA DI PULIGHEDDU ANTONIO GUGLIELMO – OLIENA	di acquistare la titolarità del dominio internet	€ 800,00	<ul style="list-style-type: none"> - art. 4, comma 2, e l'art. 70, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; - art. 20 della legge 29 dicembre 1993, n. 580 - deliberazione della Giunta Camerale n. 51 del 22 febbraio 1995; - fattura n. 8 del 07/08/2013 dell'importo di € 800,00 comprensivo di IVA al 21%; - Preventivo Economico per l'anno 2013;
172	LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO DELLO STABILE CAMERALE VIA PAPANDREA - NUORO. LIQUIDAZIONE ULTIMO S.A.L. ALLA SOCIETA' BRAU & MANNI SNC	di liquidare la fattura	€. 17.214,19 (iva inclusa)	<ul style="list-style-type: none"> - art. 4, comma 2, e l'art. 70, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; - art. 20 della legge 29 dicembre 1993, n. 580 - deliberazione della Giunta Camerale n. 51 del 22 febbraio 1995; - determinazione del Segretario Generale n. 117 del 07/06/2012 - provvedimento del Segretario Generale n. 215 del 31/10/2012; - atti prodotti dal Direttore dei Lavori Ing. Antonio Asproni, Stato di avanzamento lavori e certificato di pagamento; - fattura n. 56 del 26/07/2013 emessa dalla ditta Brau & Manni SNC relativa all'ultimo S.A.L. dei lavori di cui all'oggetto;
173	PROGETTO DI ADEGUAMENTO IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO STABILE SEDE DELLA CAMERA DI COMMERCIO -VIA PAPANDREA NUORO- INCARICO PER LE ATTIVITÀ DI SUPPORTO AL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO NELL'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO E NELLA FASE DI ESECUZIONE DEI LAVORI.LIQUIDAZIONE COMPENSO ALL'ING. GIUSEPPE PILI.	di liquidare il compenso	€. 4.058,38 comprensiva di Cnpaia e iva	<ul style="list-style-type: none"> - art. 4, comma 2, e l'art. 70, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; - art. 20 della legge 29 dicembre 1993, n. 580 - deliberazione della Giunta Camerale n. 51 del 22 febbraio 1995; - deliberazione Giunta camerale n.52 del 24.06.2010; - deliberazione SG n. 120 in data 15.12.2011: - determinazione dirigenziale n. 189 del 30/12/2011; - fattura n. 6 del 16/07/2013 emessa dall'Ing. Pili; -
174	PAGAMENTO FATTURE DIVERSE	di pagare le fatture	€. 1.284,52	<ul style="list-style-type: none"> - art. 4, comma 2, e l'art. 70, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; - art. 20 della legge 29 dicembre 1993, n. 580 - deliberazione della Giunta Camerale n. 51 del 22 febbraio 1995; - preventivo economico 2013

175	AEROPORTO OLBIA COSTA SMERALDA – ALLESTIMENTO AREA RISERVATA ALLA CAMERA DI COMMERCIO DI NUORO PER SCOPI PROMOZIONALI. AFFIDAMENTO DIRETTO A NELIDA BEATRIZ DIETZEL PER IMPAGINAZIONE GRAFICA SU PANNELLI STRUTTURA MODULARE	di aggiudicare l'affidamento	€ 600,00	<ul style="list-style-type: none"> - art. 4, comma 2, e l'art. 70, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; - art. 20 della legge 29 dicembre 1993, n. 580 - deliberazione della Giunta Camerale n. 51 del 22 febbraio 1995; - deliberazione n. 65 del 1.7.2013 della Giunta camerale; - delibera di Giunta n. 86 del 31/07/2013; - art. 1 comma 450 L. 296/2006 laddove dispone per le amministrazioni di cui all'art. 1 Dlgs. 165/2001 il ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ex art. 328 comma 1 DPR 5.10.2010, n. 20, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla sogli di livello comunitario, confermato da ultimo dal D.L. 6.7.2012, n. 95; - regolamento per l'acquisizione di forniture, servizi e per l'esecuzione di lavori in economia; - indagine di mercato per accertare la competenza e la disponibilità di figure professionali competenti
176	AEROPORTO OLBIA COSTA SMERALDA – ALLESTIMENTO AREA RISERVATA ALLA CAMERA DI COMMERCIO DI NUORO PER SCOPI PROMOZIONALI. REALIZZAZIONE STRUTTURA MODULARE. LIQUIDAZIONE 2° ACCONTO ALLA DITTA PIER PAOLO ZIRANU DI ORANI	-di liquidare la fattura	€. 10.000,00	<ul style="list-style-type: none"> - art. 4, comma 2, e l'art. 70, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; - art. 20 della legge 29 dicembre 1993, n. 580 - deliberazione della Giunta Camerale n. 51 del 22 febbraio 1995; - deliberazione n. 65 del 1.7.2013 della Giunta camerale - determinazione del Segretario Generale n. 155 del 25/07/2013; - scrittura privata tra la stazione appaltante e la ditta fornitrice; -fattura n. 11 del 09/08/2013 della ditta Ziranu Pier Paolo relativa al 2° acconto pari a €. 10.000,00;

177	<p>PROGETTO "PRO.PMI - SUPPORTO ALLE PMI PER LA PROGETTUALITA' IN MATERIA DI RICERCA ED INNOVAZIONE" (N.83) A VALERE SUL FONDO PEREQUATIVO ACCORDO DI PROGRAMMA QUADRO MISE UC - 2011 - APPROVAZIONE PROGRAMMA DI LAVORO E AFFIDAMENTO A RETECAMERE.</p>	<p>-di affidare a Retecamere, s.c. a r.l. società del sistema camerale partecipata dalla CCIAA di Nuoro, la realizzazione delle attività di consulenza e promozione relative al progetto "PRO.PMI – Supporto alle PMI per la PROgettualità in materia di ricerca e innovazione", finanziato con le risorse dell' Accordo di programma MISE UC – 2011 (CUP D61B13000270005); -di approvare il programma di lavoro trasmesso da Retecamere s.c. a r.l. protocollo 763/MO del 02/08/2013, per un ammontare di euro 16.314,42 (IVA esente), secondo il regime di agevolazione ex art.10 DPR 633/72; -di autorizzare le rispettive spese dando atto che al relativo onore si farà fronte con le risorse del preventivo economico 2013, al conto di budget "Interventi economici" n.330000.</p>	<p>euro 16.314,42, IVA esente</p>	<p>- art. 4, comma 2, e l'art. 70, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; - art. 20 della legge 29 dicembre 1993, n. 580 - deliberazione della Giunta Camerale n. 51 del 22 febbraio 1995; - provvedimento n.75 del 24/07/2012 della Giunta camerale - determinazione del S.G. n. 136 del 11/07/2013 - determinazione del S.G. n.134 del 05/07/2013;</p>
178	<p>PROGETTO PER LA VALORIZZAZIONE DEL CRM E LO SVILUPPO DI "CIAO IMPRESA" AFFIDAMENTO INCARICO A RETECAMERE.</p>	<p>-di affidare a Retecamere, s.c. a r.l. società del sistema camerale partecipata dalla CCIAA di Nuoro, la realizzazione delle attività relative al progetto "Ciao Impresa Formazione, qualificazioni e assistenza CRM" (CUP D64B13000270005), ai sensi della delibera di Giunta camerale n. 81 del del 15/07/2013; -di approvare il programma di lavoro per un ammontare di euro 14.781,84 (IVA esente), secondo il regime di agevolazione ex art.10 DPR 633/72.</p>	<p>euro 14.781,84 (IVA esente)</p>	<p>- art. 4, comma 2, e l'art. 70, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; - art. 20 della legge 29 dicembre 1993, n. 580 - deliberazione della Giunta Camerale n. 51 del 22 febbraio 1995; - delibera di Giunta camerale n. 81 del 15/07/2013 - proposta di lavoro inviata da Retecamere con nota prot. n. 762/MO del 02/08/2013 per la realizzazione del progetto "Ciao Impresa Formazione, qualificazioni e assistenza CRM"</p>

179	AEROPORTO OLBIA COSTA SMERALDA - ALLESTIMENTO AREA RISERVATA ALLA CAMERA DI COMMERCIO DI NUORO PER SCOPI PROMOZIONALI; REALIZZAZIONE STRUTTURA MODULARE. LIQUIDAZIONE SALDO ALLA DITTA PIER PAOLO ZIRANU DI ORANI	di liquidare alla Ditta Pier Paolo Ziranu di Orani la fattura n. 12 del 12/8/2013 dell'importo di € 10.000,00 a saldo per la realizzazione della struttura modulare per l'allestimento dell'area espositiva nell'aeroporto di Olbia Costa Smeralda.	€ 10.000,00	<ul style="list-style-type: none"> - art. 4, comma 2, e l'art. 70, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; - art. 20 della legge 29 dicembre 1993, n. 580 - deliberazione della Giunta Camerale n. 51 del 22 febbraio 1995; - deliberazione n.65 del 01/07/2013 della Giunta Camerale; - provvedimento Segretario Generale n.150 del 19/07/2013; - determinazione del Segretario Generale n. 155 del 25/07/2013; - scrittura privata tra la stazione appaltante e la ditta fornitrice; - fattura n. 11 del 09/08/2013 relativa al 2° acconto pari ad € 10.000,00; - fattura n.12 del 12/08/2013 della Ditta Ziranu Pier Paolo relativa al saldo pari ad € 10.000,00; - parere di regolarità dei lavori apposto dall'Arch. Cuccu sulla fattura suindicata;
180	BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI "DE MINIMIS" A NUOVE IMPRESE DA COSTITUIRSI PER L'AVVIO DI INIZIATIVE IMPRENDITORIALI FINALIZZATE ALL'OCCUPAZIONE STABILE. CONCESSIONE PROROGA PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE	-di prorogare il termine al 30.9.2013		<ul style="list-style-type: none"> - art. 4, comma 2, e l'art. 70, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; - art. 20 della legge 29 dicembre 1993, n. 580 - deliberazione della Giunta Camerale n. 51 del 22 febbraio 1995; - determina S.G. n. 134 del 5/7/2013; - bando per l'assegnazione di contributi "de minimis" a nuove imprese da costituirsi per l'avvio di iniziative imprenditoriali finalizzate all'occupazione stabile
181	AFFIDAMENTO INCARICO ALL'ING. GIUSEPPE CARTA PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO DI MAPPATURA E RAZIONALIZZAZIONE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI DELLA SEDE CAMERALE. LIQUIDAZIONE FATTURA	-di liquidare la fattura	€. 8.735,99 onnicomprensivo di Iva e contributo C.N.P.A.I.A	<ul style="list-style-type: none"> - art. 4, comma 2, e l'art. 70, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; - art. 20 della legge 29 dicembre 1993, n. 580 - deliberazione della Giunta Camerale n. 51 del 22 febbraio 1995; - deliberazione n. 70 del 21.7.2011 della Giunta Camerale - determinazione del Segretario Generale n. 207 del 23/10/2012; - fattura n. 5 del 31/07/2013 emessa dall'ing. Giuseppe Carta e relativa al compenso di €. 8.735,99 onnicomprensivo ;
182	PROCEDURA IN ECONOMIA PER L'AFFIDAMENTO BIENNALE DEL SERVIZIO DI PORTIERATO E VIGILANZA NOTTURNA DELLO STABILE CAMERALE. INDIZIONE GARA MEDIANTE COTTIMO FIDUCIARIO	di indire una procedura negoziata per l'affidamento del servizio.	€ 120.000,00	<ul style="list-style-type: none"> - art. 4, comma 2, e l'art. 70, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; - art. 20 della legge 29 dicembre 1993, n. 580 - deliberazione della Giunta Camerale n. 51 del 22 febbraio 1995; - Determinazione del Segretario Generale n° 125 del 02/07/2013; - Regolamento per l'acquisizione di forniture, servizi e per l'esecuzione di lavori in economia - art. 1 comma 450 L. 296/2006 laddove dispone per le amministrazioni di cui all'art. 1 Dlgs. 165/2001 il ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ex art. 328 comma 1 DPR 5.10.2010, n. 20, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di livello comunitario, confermato da ultimo dal D.L. 6.7.2012, n. 95; - Comunicazione inviata a mezzo P.E.C. il 21/08/2013 alla Prefettura di Nuoro; - elenco degli Istituti di Vigilanza autorizzati dalla Prefettura Ufficio territoriale del Governo Prefettura di Nuoro, inviati con con nota P.E.C., Prot. n° 00224274-2013/Area I/P.A. del 23 agosto 2013;